
Předložená rigorózní práce shrnuje činnost a dílo Henriette D. Avramové,
osobnosti, která se proslavila svým přínosem knihovní a informační vědě. V práci
je nejprve shrnut její soukromý život, který je v textu bohatě doložen obrazovými
přílohami. Dále je shrnut její kariérní postup v Kongresové knihově, členství
v odborných sdruženích a získaná ocenění.
Jádro práce tvoří rozbor jednotlivých projektů, které vedla, významně se na nich
podílela nebo o nich intenzivně psala. Těmito projekty jsou Pilotní projekt MARC
(včetně následně vzniklé Distribuční služby MARC), Projekt RECON, Projekt
Kooperativní MARC, Projekt CONSER, Projekt REMARC, Projekt propojování
systémů a Projekt Kooperačního systému pro tvorbu jmenných autorit. Pozornost
je věnována i vzniku formátu UNIMARC a Společnému komunikativnímu
formátu. U všech projektů je sledován jejich cíl, průběh a závěr včetně výsledku.
Práce je doplněna bibliografickým soupisem publikací H. D. Avramové.
[Autorský abstrakt].


